关于开展2017年度上海市工程系列电气装备、机械与

自动化专业中级专业技术职务任职资格评审工作的通知

为进一步做好工程系列中级专业技术职务任职资格的评审工作，根据《关于规范本市专业技术职称申报条件的通知》（沪人社专【2017号】115号）、《关于完善本市科技创新领域专业技术职称评聘工作的实施细则》（沪人社专发【2016号】2号）及《关于调整职称外语和计算机应用能力考试政策有关工作的通知》（沪人社专发【2017】2号）等有关文件的精神，并经上海市人力资源和社会保障局同意， 现将2017年度上海市工程系列电气装备、机械与自动化中级专业技术职务任职资格评审工作有关事项通知如下：
一、中评委、学科组设置及参评人员范围

	序号
	中评委
	学科组
	参评人员范围

	1
	电站
设备
	汽轮机、燃气轮机
大中型电机及发电机

锅炉及压力容器

电站辅机

电站工程成套
	从事汽轮机、大中型电机及发电机、电站锅炉、工业锅炉、压力容器及电站辅机等产品设计、制造的工程技术人员。

	2
	电气自动化及智能化技术、
输变电系统
	电气自动化控制系统
输变电系统
	从事工业生产过程中的电气自动化、仪表自动化及智能化技术和现代农业装备等专业的工程技术人员。
从事高低压电器、继电器及互感器等电器设备及电线电缆、绝缘材料设计、制造的工程技术人员。

	3
	 机械
 设计

与制造
	重型工程动力机械
	从事内燃机、冶金矿山、钻井、挖掘、建筑机械等重型、工程动力机械和轨道交通、环保机械设计、制造的工程技术人员。

	通用机械
	从事制冷空调设备、真空阀门泵机、压缩机及鼓风机、家用电器等设计、制造的工程技术人员。

	金属加工机床
	从事机床、轻工机械、印刷包装机械、纺织机械等设计、制造的工程技术人员。

	机械基础件
	从事中小型电机、轴承、液压传动控制、标准件等机械基础件设计、制造的工程技术人员。

从事动力设备系统辅助设施的维修与改造的工程技术人员。

	4
	热加工
	铸锻工艺及设备
焊接工艺及设备

金属材料热处理
	从事铸造、锻造、焊接、金属材料热处理等专业的工程技术人员。

	5
	电气装备技术管理
	科技信息及标准化管理
营销技术及技术管理

	从事科技信息、情报、标准化管理、工程成套项目开发管理及营销技术、工程技术管理的工程技术人员。

二、申报条件

1、具有上海市户籍（或外省市户籍持有《上海市居住证》1年以上，并在有效期内,且需提供近1年上海市社保缴费记录证明。临时居住证除外）的在职在岗专业技术人员，具备《工程技术人员职务试行条例》所规定的工程师学历、资历等条件，即理工类相关专业毕业，取得博士学位，从事本受理专业技术工作；硕士研究生毕业获得硕士学位后受聘助理工程师专业技术职务二年以上；大专毕业及以上学历（对于学历材料有疑问的，须进行学历验证），受聘助理工程师专业技术职务四年以上（专业工作年限截止到2017年12月31日）。受聘助理工程师专业技术职务，需提交由上海市人力资源和社会保障局统一印制的《专业技术职务聘任表》（http://www.21cnhr.gov.cn “表格下载”栏目）或其他有关聘任证明。

2、尚不具备相应学历、资历的专业技术人员，如确有真才实学，成绩显著，贡献突出者，按照《关于完善本市科技创新领域专业技术职称评聘工作的实施细则》（沪人社专发〔2016号〕2号）相关“破格”条件进行申报。需要说明的是原则上资历不能破格，且该文件的“破格”中有关取得发明专利的条款仅适用于学历破格。但须经单位推荐。破格申报者须参加专业答辩。

3、对已评聘其他相关系列中级专业技术职务后，因工作需要转到工程技术岗位工作一年以上，并经考核能履行现岗位职责，可转评工程师任职资格。

4、对于先评聘助理工程师职务，后通过成人教育取得理工类大专及以上学历的工程技术人员申报工程师，在取得学历后任助理工程师职务一年以上。

5、专业论文要求：担任助理工程师职务以后，独立撰写与申报人专业相关的具有一定学术水平的专业论文，或相关专业的科研生产及工程设计项目的技术总结等一篇及以上。技术总结须由单位审核并出具申报人独立撰写的证明。论文/技术总结原稿字数须2000字（含）以上。若以外文发表的论文作为主审论文，需同时提供中文译稿，且专家审核时以中文内容为准；非主审论文的外文论文请提供中文内容概要简介。
（毕业设计论文、项目（工程）说明书、设计说明书、产品说明书、测试报告、产品标准、专利申请报告等不得作为论文提交）。
为防止出现学术腐败，评委会将随机抽取部分申报者提交的论文进行重合度检查，若申报人已进行过论文的“查重”，请将“查重”报告随论文一起提交。

6、继续教育要求：申报人员应通过三门公需科目共6学分的继续教育（知识产权班计2学分、创新知识初级班计2学分、项目管理初级班计2学分）。具体报名事宜，请查询“上海继续工程教育协会”网站(www.sacee.org.cn)。
7、当年度已达到退休年龄者，不在受理范围。上一年度未通过评审人员，在本年度无突出业绩和重大贡献的，不接受申报。

8、事业单位编制人员申报职称，单位人力资源部门应根据本单位专业技术岗位设置情况，按岗位缺额进行推荐申报。

三、申报材料及要求

㈠ 对申报者的要求

1、申报者必须按要求如实填写《中级专业技术职务任职资格评定申报表》。

《中级专业技术职务任职资格评定申报表》  2份（表格可从21世纪人才网下载（表格下载-2017版），申报表必须正、反面打印。
2、申报者应按规定格式和要求逐项如实认真填写《自荐综合材料》。《自荐综合材料》是提供评审的主要材料，《自荐综合材料》应能反映申报者的专业水平、能力和业绩以及综合方面的情况（要重点突出在助工期间承担的项目，以及在项目中的角色、作用和成绩）。

《自荐综合材料》请（正反打印）打印15份，分别装订成册（同时报电子版本）。格式见附件一，具体打印格式要求见附件二。

3、主审论文   一式二份，并著名“主审论文”字样。须有本人签名及撰写日期并打印（正反打印），格式要求见附件二。（同时报电子版本）

其他论文      一式一份。

发表论文还需提交以下内容的复印件：（1）刊登的论文内容；（2）期刊封面、目录，主办、主管单位，统一刊号或准印证号，并加盖单位图章。

注意：
为确保申报者送审论文的质量，申报者可请所在单位具有高级专业技术资格的专家（相关专业）或所在行业协会高级专家对送审论文内容、格式进行指导把关。
4、各类证书及证明材料（请按下列顺序装订成册）

申报者应提供下列材料的原件和复印件

1 身份证或（《上海市居住证和居住证续办查询结果(上海市民信息服务网) 》）
2 近1年上海市社保缴费记录证明。

3 学历、学位证书

4 助理工程师聘任材料
5 公需科目培训单科合格证书

6 获奖证书及其他证明材料
7 制证信息表（同时报电子版本）

8 花名册（同时报电子版本）
9 其他：中评委办公室如对申报材料有疑问，可要求申报人进一步提供其他有关证明材料。
㈡ 对申报者所在单位的要求

1、单位应对申报者的《中级专业技术职务任职资格评定申报表》所填的内容须进行核实并提出审核意见。申报表中“业绩、论文、论著等情况的核实意见”栏内所在单位须对申报者各项主要业绩方面明确写上核实意见并盖章（必须写具体内容，不能只有“情况属实”之类）。凡未写入核实的其他内容在评审时不能作为主要业绩对待。档案所在地（单位或人事代理机构）对申报者评审提供的学历、经历等情况写明核实意见，并签章。
2、对申报者提供的各类证书及证明材料逐一核实后，在复印件上注明“经与原件核对无误”字样和复印时间，并加盖人事部门印章，原件归还本人。

3、提供申报者近三年（2014年—2016年）《工程技术人员年度考核表》。

4、《单位考核评价意见表》十五份（附件五），请装订在《自荐综合材料》前面。

5、评审材料袋（竖式有搭扣的档案袋）上请贴“材料清单”（附件四），并注明申报评审的中评委及学科组。

6、《申报工程师对象花名册》（附件三）1份，同时报电子版本。

四、申报材料报送时间、地点及费用

（一）报送材料时间
2017年7月10日（星期一）---7月21日（星期五）上午9：00时～下午16时00分。（双休日除外）对截止日未按要求完成提交，不纳入今年评审受理范围。

（二）地点：

1、各区人才服务中心(具体地址、联系电话详见附件七)

2、中评委办公室[西藏南路1406号一楼112室（电气党校）]

联系电话：23196922或 63150773    联系人：朱老师
（三）费用：

评审费600元，申报者上报纸质材料时将费用交付。（未通过评审者，不退还评审费）。

本通知内容及附件在21世纪人才网（http://www.21cnhr.com）中可供下载。

特此通知。
附件：1、申报工程师自荐综合材料

  2、材料打印格式要求

  3、申报工程师对象花名册

4、评审材料清单

  5、单位考核评价意见表

  6、制证信息表

7、各人才服务中心受理点联系方式
上海市工程系列电气装备专业中级专业
技术职务任职资格评审委员会

          二Ｏ一七年五月二十三日